
Contacto

Teléfono 986521115
Correo Electrónico contratacion@osalnes.com

Dirección Postal

Paseo de la Calzada, s/n
(36630) Cambados España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidade do Salnés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadedosalnes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fNDZjOxRRtMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de aproximación a la navegación a vela: Bautismos de mar

El objeto del presente contrato se centra en fomentar y poner en valor la navegación a vela a través de laDescripción 
realización de actividades compuestas por una jornada teórica y otra práctica, dirigidas a la comunidad educativa y, de ahí,
a la población en general de la comarca de O Salnés
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
63724000 - Servicios de navegación.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El plazo para la ejecución del servicio comprende desde la fecha de formalización del contrato hasta la
finalización del curso escolar (30 de junio de 2025) para realizar las actividades. Se dispondrá de 1 mes más de plazo
(30 de junio de 2025 a 29 de julio de 2025) para entregar la justificación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Paseo da Calzada s/n
(36630) Cambados España

Adjudicar el contrato del servicio de aproximación a la navegación a vela: bautismos de mar a la entidad REAL CLUB

http://www.mancomunidadedosalnes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fNDZjOxRRtMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

NAUTICO DE SANXENXO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Nacional de Sostenibilidad Turística en Destinos Xacobeos 2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REAL CLUB NAUTICO DE SANXENXO
NIF G36027621
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Puerto deportivo Juan Carlos I, 26
(36960) Sanxenxo España

Contacto

Teléfono 986803400
Correo Electrónico info@rcnsanxenxo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.576,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.576,78 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del servicio de aproximación a la navegación a vela: bautismos de mar, por importe de
49.576,78 € IVA exento, al REAL CLUB NAUTICO DE SANXENXO, conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas, al
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de acuerdo con la propuesta presentada y las mejoras ofertadas
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato en DOCUMENTO ADMINISTRATIVO ELECTRÓNICO, en el plazo máximo
de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar desde que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UNkVuVa4JZwnMxegRt2EgIQRoQ588FRyEJAq9QuAmi6HjG5Tb7L5M3A0Nk0qFQIIncEIgb6WvKewBDe1F2V7Z9IapTCiViSL/9OY8IYWroY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas Mancomunidad del Salnés

Dirección Postal

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre/Archivo electrónico “A”:

Lugar

Oficinas Mancomunidad del Salnés

Dirección Postal

Paseo da Calzada s/n
(36636) Cambados España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre/Archivo electrónico “B”: Oferta
técnica

Lugar

Oficinas Mancomunidad del Salnés

Dirección Postal

Paseo da Calzada s/n
(36636) Cambados España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura del Sobre/Archivo electrónico “C”: Oferta
económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Paseo da Calzada s/n
(36636) Cambados España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras ofertadas por el licitador

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica - precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Otros criterios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ddlem3mxFbua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014172823 |  2024-000978201 | Tue, 17 Sep 2024 08:37:43:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96861081319394010275712351183507607477 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ddlem3mxFbua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

